
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Quarta-feira •  15 de fevereiro de 2023 •  Ano III • Edição Nº 1239

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023) ................................................................ 3
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 034/2023) ............................................................ 4
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023) .................................................. 5



Quarta-feira
15 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 1239

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2023)

                                                        ESTADO DA BAHIA 

                                             Prefeitura Municipal de Itamari 

                                             C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO N°: 034-2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 029-2023 
INEXIGIBILIDADE N°: 004-2023 
 
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EDUCACIONAIS PARA QUALIFICAÇÃO NECESSÁRIA DOS 
GESTORES E SERVIDORES DAS PREFEITURAS E CÂMARAS DOS 
MUNICIPAIS, NO CURSO QUE ESTÁ SENDO CONTRATADO: CURSO DE 
ADVOCACIA PÚBLICA NA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS. 
 
CONTRATADO: FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES – FUNDACEM,  INSCRITA 
NO CNPJ Nº. 06.150.141/0001-77. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.932,50 (DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E DOIS    
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0202 // 2005 // 33903900 // 15000000 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA:  ATÉ 30/04/2023, COM INICIO NA DATA DA 
ASSINATURA; 
 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 
DATA: 15/02/2023. 
 
 
 
 

EVERTON BORGES VASCONCELOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 



Quarta-feira
15 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 1239

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)

                   

                                             ESTADO DA BAHIA 

                                        Prefeitura Municipal de Itamari 

                                        C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPREZA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS PARA TREINAMENTO NO 
CURSO DE ADVOCACIA PUBLICA, PELA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS.  
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.  004-2023. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 029-2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0202 // 2005 // 33903900 // 15000000 
PRAZO: 2 MESES 
DATA: 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
CONTRATADA: FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES – FUNDACEM, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.150.141/0001-77. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.932,50 (DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 
 
 

ITAMARI, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 
 
 
 

DAVID FONSECA DA PAIXÃO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 



Quarta-feira
15 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 1239

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 034/2023)

                                                  ESTADO DA BAHIA 

                                             Prefeitura Municipal de Itamari 

                                             C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 
 

 
 
 
 
 

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO 
 
 

A Prefeitura Municipal de ITAMARI/BA, inscrita no CNPJ 13.753.959/0001-40, 
autoriza a FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES – FUNDACEM, inscrita no CNPJ nº. 
06.150.141/0001-77, através do contrato celebrado entre as partes de Nº 034-2023, do 
dia 15/02/2023, a dar início a execução dos serviços para treinamento de 
funcionários no curso de advocacia de licitações e contratos administrativos, pela 
nova lei de licitações e contratos, a ser ministrado entre 04/03/2022 À 02/04/2023, 
no Alto da Ladeira do Hospital Geral do Estado – HGE, s/n, Av. Vasco da Gama, 
Salvador / BA, obedecendo aos padrões técnicos e das exigências descritas. 
 
 
 

ITAMARI/BA, 15 de fevereiro de 2023 
 

 
 
 
 

________________________________ 

Everton Borges Vasconcelos 

Prefeito Municipal 

 



Quarta-feira
15 de fevereiro de 2023
Ano III • Edição Nº 1239

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)

                                                         ESTADO DA BAHIA 
                                             Prefeitura Municipal de Itamari 

                                             C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 

 

 

 

 
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 

 
 
 

 
Processo Administrativo nº 029-2023 
Inexigibilidade 004-2023 
 
 
 
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da 
Lei nº 8.666/93 e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido 
a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, que (segundo parecer jurídico), emitiu 
pareceres favoráveis, RATIFICO a contratação de prestação de serviços para Curso de 
Advocacia Pública na Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, com a 
empresa FUNDACEM – FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.150.141/0001-77, com o valor de R$ 2.932,50 (dois mil e novecentos e trinta e dois 
reais e cinquenta centavos), tendo como fundamento o art. 25, inciso II da Lei de 
Licitações. 

 
 

Itamari, 15 de fevereiro de 2023. 
 
 

 
 

Everton Borges Vasconcelos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 034/2023)
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)
	ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO (CONTRATO Nº 034/2023)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023)



		2023-02-15T09:52:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




